



Ռուսոստորախ-Արմենիա ապահովագրական փակ բաժնետիրական ընկերության
 Համախմբված ֆինանսական հաշվետվություններ
 31 դեկտեմբեր 2017թ.

ՀԱՅՈՒՅԹԻ ԿԱՄ ՎՆԱՍԻ և ԱՅԼ ՀԱՄԱՊԱՐՓԱԿ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԴՅՈՒՔՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱՄԱԽՄԲՎԱԾ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Հաշվետու ժամանակաշրջանը 4-րդ եռամսյակ 2017թ.

	30.09.17-31.12.17 ընկած ժամանակաշրջան	Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը ընկած ժամանակաշրջան	30.09.16-31.12.16 ընկած ժամանակաշրջան	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը ընկած ժամանակաշրջան
Հազար ՀՀ դրամ				
Համախառն ապահովագրավճարներ	2,440,815	9,137,358	2,365,125	9,346,866
Փոփոխություն չվաստակած ապահովագրավճարների համախառն պահուստում	100,649	130,905	(36,980)	69,945
Ապահովագրավճարների գծով համախառն հասույթ	2,541,465	9,268,263	2,328,145	9,416,811
Վերաապահովագրողին փոխանցված ապահովագրավճարներ	(217,922)	(1,097,972)	(247,455)	(1,311,353)
Վերաապահովագրողների բաժինը չվաստակած ապահովագրավճարների համախառն պահուստի փոփոխության մեջ	(56,248)	(55,978)	(48,873)	(8,926)
Փոխանցված վաստակած ապահովագրավճարներ	(274,170)	(1,153,950)	(296,328)	(1,320,279)
Ապահովագրավճարների գծով զուտ հասույթ	2,267,295	8,114,313	2,031,818	8,096,532
Համախառն վերաապահովագրավճարներ	2,530	2,583	2,118	2,118
Փոփոխություն չվաստակած վերաապահովագրավճարների համախառն պահուստում	-	-	-	-
Վերաապահովագրության միջնորդավճարների գծով զուտ եկամուտ	4,527	33,596	9,286	44,961
Սուբրոզացիայի գծով եկամուտ	39,621	206,010	237,051	237,051
Չուտ առևտրային եկամուտ	131,392	467,480	116,753	721,923
Ներդրումներից եկամուտ	172,925	729,567	193,626	744,728
Ոչ առևտրային ակտիվների և պարտավորությունների, արտարժույթային փոխարկումներից զուտ օգուտ	-	-	13,984	-
Այլ եկամուտներ	3,739	31,580	14,050	29,166
Ընդամենը եկամուտ	2,622,029	9,585,109	2,618,686	9,876,479
Համախառն հատուցումներ	(1,878,714)	(5,458,745)	(1,565,141)	(4,817,127)
Համախառն հատուցումներում վերաապահովագրողների մասը	159,140	439,015	138,082	519,217
Չուտ հատուցումներ	(1,719,574)	(5,019,730)	(1,427,060)	(4,297,910)
Չեղբերման ծախսեր	(227,452)	(885,465)	(225,371)	(935,023)
Այլ ծախսեր ապահովագրության գծով	(7,500)	(21,692)	(5)	(19)
Այլ ապահովագրական պահուստների հակադարձում/(ավելացում)	(2,998)	515	639	(790)
Ֆինանսական ծախսեր	-	-	0	(3,353)
Հիմնական միջոցների և ոչ նյութ. ակտիվների ամորտիզացիա	(20,211)	(77,765)	(26,546)	(89,039)
Այլ ծախսեր վերաապահովագրության գծով	(4,240)	(27,224)	(4,754)	(35,937)
Այլ ծախսեր	(832,016)	(2,771,667)	(771,087)	(2,509,956)
Արժեզրկումից կորուստներ	(23,958)	(108,000)	14,188	(7,926)
Ոչ առևտրային ակտիվների և պարտավորությունների, արտարժույթային փոխարկումներից զուտ օգուտ	640	(799)	(14,046)	(14,046)
Ընդամենը ծախսեր	(2,837,308)	(8,911,827)	(2,454,041)	(7,893,999)
Շահույթ հարկումից առաջ	(215,279)	673,282	164,644	1,982,480
Շահութահարկի գծով (ծախս)/փոխհատուցում	(14,835)	(149,835)	(333,296)	(423,296)
Շահույթ հարկումից հետո	(230,114)	523,447	(168,652)	1,559,184
Ընդամենը համապարփակ եկամուտ հարկումից հետո	(230,114)	523,447	(168,652)	1,559,184

Գագիկ Գրիգորյան
 Գործադիր տնօրեն

Արմինե Ջաքարյան
 Գլխավոր հաշվապահ